Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas, resolve:

Nº 4.271, de 12-08-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 1574/2015, de 27-03-2015, publicada no Boletim de Serviço
de 31-03-2015, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PEDRO CASTIEL LIMA, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO - FC04, na Seção de Distribuição, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0004858-
82.2016.5.04.0000).

Nº 4.273, de 12-08-16, DESIGNAR, a contar da publicação, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JAN RUSCHEL WIERZCHOWSKI, para
exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO - FC04, na Seção de Distribuição, nos impedimentos legais
do titular. (PA nº 0004858-82.2016.5.04.0000).

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.207, de 09-08-16, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, AMÁLIA HEEMANN JUNGES, da 2ª VT de Canoas para
a Seção de Análise Contábil e Patrimonial. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
Coordenadoria de Contabilidade, mantendo a sua lotação na Seção de Análise Contábil e Patrimonial. (PA nº 0004567-82.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 4.269, de 12-08-16, 1. DISPENSAR a Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, MIRELA LOVATO, da
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO - FC04, da Seção de Distribuição. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO - FC04, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Seção de Distribuição
para a Secretaria-Geral Judiciária. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
TRIB-FC04, na Secretaria-Geral Judiciária. (PA nº 0004858-82.2016.5.04.0000).

Nº 4.270, de 12-08-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PEDRO CASTIEL LIMA, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Seção de Distribuição. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2045/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 17 de Agosto  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98657

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

DE SEÇÃO - FC04, na Seção de Distribuição. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0004858-
82.2016.5.04.0000).

Nº 4.272, de 12-08-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, JAN RUSCHEL WIERZCHOWSKI, da função comissionada de
AUXILIAR ESPECIALIZADO - FC01, da Seção de Distribuição. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na Seção de Distribuição. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0004858-
82.2016.5.04.0000).

Nº 4.276, de 12-08-16, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUIZ ALFREDO MOTTA ALLENDE, para exercer a função comissionada
de AUXILIAR ESPECIALIZADO-FC01, na Seção de Digitalização. (PA nº 0004843-16.2016.5.04.0000).

Nº 4.283, de 15-08-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, GIANPAULO GERMANI, da função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, da 5ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER o referido servidor, da 5ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul para a Secretaria da Seção Especializada
em Execução. (PA nº 0004919-40.2016.5.04.0000).

Nº 4.309, de 15-08-16, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a MILTON KOPSTEIN, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe
“C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0474, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0004476-89.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº 13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2.
DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a vaga à Classe “A”,
Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2045/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98657